
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 71Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

ELEMENTOS DELEGACIAS/PENITENCIÁRIAS: R$ 7.761,78
Concertina galvanizada / inox 304 M  107 R$ 72,54 R$ 7.761,78

OUTROS ELEMENTOS R$ 8.453,35
Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em 

alumínio UN 11 R$ 57,66 R$ 634,26

Exaustor d=40cm UN 11 R$ 227,12 R$ 2.498,32
Película G5 - Aplicada M2 21 R$ 84,08 R$ 1.765,68

Ventilador de teto UN 21 R$ 169,29 R$ 3.555,09
URBANIZAÇÃO: R$ 69.079,37

Argamassa p/rejuntamento de blokret (1:7) M3 4 R$ 236,93 R$ 947,72
Blokret sextavado e=10cm (incl. colchao de areia e 

rejuntamento) M2 855 R$ 72,62 R$ 62.104,62

Reassentamento de blokret (incl. areia e rejuntamento) M2 214 R$ 28,19 R$ 6.027,02
LIMPEZA FINAL: R$ 5.799,02

Limpeza de calhas (0,4x0,3m) M 107 R$ 5,95 R$ 636,65
Limpeza de canaletas (0.30x0.30m) M 107 R$ 5,14 R$ 549,98

Limpeza de pisos ceramicos ou pastilha M2 500 R$ 4,78 R$ 2.390,00
Limpeza geral e entrega da obra M2 107 R$ 4,03 R$ 431,21

Rejuntamento de revestimento/piso ceramico c/ cimento 
branco M2 107 R$ 3,63 R$ 388,41

Resina p/ piso em korodur M2 107 R$ 13,11 R$ 1.402,77
TOTAL R$1.499.854,42

II – Determinar à CPL a elaboração do instrumento contratual respectivo 
e a veiculação do extrato desta autorização no Diário Ofi cial do Estado 
e após, adote os procedimentos necessários à instrução da execução 
fi nanceira;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de 
fi scal de recebimento de objeto nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93.
Os autos do presente processo estão à disposição de todos que 
interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste 
CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 08 de Maio de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 432220
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1508/2019-DAF/CGP, de 09/05/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S 
“A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de JUNHO/2019, nos períodos 
conforme especifi cados a seguir.

Nº nome Exercício CONCESSÃO LOTAÇÃO
1. Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 09.06.2018/2019 15.06 a 14.07.2019 CAPANEMA
2. Antonio Felipe Moreira Galúcio 15.01.2018/2019 03.06 a 02.07.2019 SANTAREM
3. Denilson Eder Gonçalves 24.07.2017/2018 03.06 a 02.07.2019 REDENÇÃO
4. Igor Damasceno Pereira 28.07.2017/2018 10.06 a 09.07.2019 CAPANEMA
5. João Carlos Rodrigues da Silva 01.08.2016/2017 07.06 a 06.07.2019 CASTANHAL
6. Kátia Maria da Silva Ferreira 04.01.2018/2019 17.06 a 16.07.2019 ANANINDEUA
7. Marcelo José Maia de Oliveira 02.05.2018/2019 03.06 a 02.07.2019 SANTAREM
8. Paulo José Castro de Souza 15.06.2017/2018 03.06 a 02.07.2019 CASTANHAL
9. Raimundo Guedes Peixoto 17.06.2018/2019 17.06 a 16.07.2019 CAPITÃO POÇO
10. Rosalba Moura Silva 09.05.2018/2019 03.06 a 02.07.2019 SANTAREM
11. Simone Cunha dos Santos Soares 08.09.2017/2018 06.06 a 05.07.2019 ALTAMIRA
12. Walcir Guimarães da Costa 26.05.2018/2019 17.06 a 16.07.2019 TUCURUI

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA N° 1507/2019-DAF/CGP, de 09/05/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste 
Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de JUNHO/2019, nos 
períodos conforme especifi cados a seguir.

Nº nome Exercício CONCESSÃO LOTAÇÃO

13. Adenilson Martins Nascimento 30.04.2017/2018 01.06 a 
30.06.2019 Dto/coft/goftc

14. Aldenora de Jesus Queiroz Picanço 11.06.2018/2019 15.06 a 
14.07.2019 Dhcrv/gpav

15. Ana Cláudia Santiago Pinheiro 16.03.2018/2019 17.06 a 
16.07.2019 Daf/cgof/gef

16. Ana Neri Magno Monteiro 06.11.2017/2018 19.06 a 
18.07.2019 Dhcrv/chc/gcdhc

17. Ana Paula Gomes dos Reis 01.02.2018/2019 10.06 a 
09.07.2019 Dhcrv/chc

18. André Luis Bentes Chaves 08.04.2017/2018 03.06 a 
02.07.2019 Daf/cim/goseng

19. Andréa de Fátima Rollo e Silva 23.04.2018/2019 24.06 a 
23.07.2019 Dti/cst/suporte

20. Angela Maria Baia da Silva 30.04.2018/2019 17.06 a 
16.07.2019 Daf/cgof/gef

21. Antonio Carlos Lima da Rocha 03.04.2018/2019 24.06 a 
23.07.2019 cncint

22. Antonio do Carmo Braga Filho 28.01.2018/2019 24.06 a 
23.07.2019 Daf/cim

23. Antonio Robson Cascaes Dantas 20.04.2017/2018 01.06 a 
30.06.2019 Dto/coft/goftc

24. Antony Ulisses Maia Lisboa 30.07.2016/2017 01.06 a 
30.06.2019 Dto/coft/goftc

25. Ariadne Oliveira Mota Durans 02.05.2018/2019 03.06 a 
02.07.2019 PROJUR/PENALIDADE

26. Arieth dos Santos Costa 01.02.2018/2019 03.06 a 
02.07.2019 Dhcrv/crv/gcdrv

27. Carlos Guilherme Valente 15.04.2018/2019 10.06 a 
09.07.2019 Dto/ced/geptran

28. Charles da Silva Carvalho 07.05.2018/2019 10.06 a 
09.07.2019 Daf/cl/gtran

29. Charles Yuri Souza de Castro 03.08.2016/2017 15.06 a 
14.07.2019 Dto/coft/goftc

30. Cláudia dos Santos Menezes 09.06.2018/2019 10.06 a 
09.07.2019 Dto/coft/goftc

31. Danilo Jorge Costa Abdon 22.06.2018/2019 24.06 a 
23.07.2019 Daf/cl/gp

32. Denise Lúcia Lopes Dinelli 17.06.2017/2018 03.06 a 
02.07.2019 Daf/cl/gp

33. Djalma de Oliveira Terra 01.04.2018/2019 25.06 a 
24.07.2019 Dhcrv/chc/getp

34. Ednelson Gomes Ribeiro 27.03.2018/2019 03.06 a 
02.07.2019 Daf/cl/gtran

35. Elisângela Soares da Conceição 23.05.2018/2019 24.06 a 
23.07.2019 Daf/cim

36. Elizabeth Cristiane Martins da Silva 01.02.2018/2019 21.06 a 
20.07.2019 corregedoria

37. Emily Valéria Lobato Mendes 15.02.2018/2019 17.06 a 
16.07.2019 Daf/cim

38. Eranilde Pantoja Lima 08.05.2018/2019 24.06 a 
23.07.2019 Daf/cgof

39. Eric Coêlho Pereira 02.01.2017/2018 03.06 a 
02.07.2019 Daf/cim/goseng

40. Eudo Mamede da Costa Junior 03.05.2018/2019 03.06 a 
02.07.2019 Dto/coft/goftc

41. Eva Paula Guimarães Bitencourt 30.07.2017/2018 26.06 a 
25.07.2019 jari

42. Evandro Monteiro da Conceição 03.12.2017/2018 17.06 a 
16.07.2019 Dhcrv/crv/garv

43. Francisco Carlos Nunes da Fonseca 16.11.2016/2017 15.06 a 
14.07.2019 Dhcrv/chc/getp

44. Francisco Pereira da Silva-2 01.04.2017/2018 01.06 a 
30.06.2019 Dhcrv/crv/gviv

45. Geise Barbosa dos Anjos 01.11.2017/2018 17.06 a 
16.07.2019 Projur/penaçidade

46. Haroldo Pires de Matos 22.04.2018/2019 03.06 a 
02.07.2019 Daf/cl/gtran

47. Heliane Pimentel Tork 15.01.2018/2019 17.06 a 
16.07.2019 Dhcrv/gpav

48. Hércules Farias da Rocha 20.04.2018/2019 01.06 a 
30.06.2019 Dto/coft/goftc

49. Hislan Rodrigues Corrêa 27.05.2018/2019 17.06 a 
16.07.2019 Dti/cds

50. Isabella Maria Nunes Mesquita 01.11.2017/2018 04.06 a 
03.07.2019 Dhcrv/gpav

51. Jaime da Silva Barbosa 20.05.2018/2019 03.06 a 
02.07.2019 Dhcrv/crv/gviv

52. Jaime de Sousa Furtado 09.02.2018/2019 17.06 a 
16.07.2019 Daf/cgp/grmp

53. Jaqueline Alves de Souza Aarão 01.02.2018/2019 28.06 a 
17.07.2019 Dhcrv/chc

54. Jeff erson Roberto Morais Modesto 01.02.2018/2019 03.06 a 
02.07.2019 Dhcrv/chc

55. Jene José de Farias 15.07.2016/2017 11.06 a 
10.07.2019 Daf/cgp/gacpp

56. Joélcio Júnior da Costa Graça 01.03.2018/2019 03.06 a 
02.07.2019 DtO

57. Jonilde Macêdo da Silva 18.02.2018/2019 03.06 a 
02.07.2019 cncir

58. Jorge Henrique Santos Lima 01.04.2018/2019 24.06 a 
23.07.2019 Dto/cet

59. José de Sousa Ramos 12.05.2018/2019 15.06 a 
14.07.2019 Daf/cl/gtran

60. José Enéas Magno Monteiro 17.06.2018/2019 21.06 a 
20.07.2019 Daf/cim/goseng

61. José Maria dos Santos 01.02.2018/2019 03.06 a 
02.07.2019 Dhcrv/crv/garv

62. José Ricardo Siqueira de Miranda 19.12.2016/2017 03.06 a 
02.07.2019 Dti/cds

63. Josimar Marques Viana 03.05.2018/2019 01.06 a 
30.06.2019 Dto/coft/goftc


